
 

       21 июня 2023 года                         с. Чоя                       № 393 

 

О предоставлении субсидии 

 

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком предоставления субсидий по компенсации выпадающих доходов 

теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим холодное 

водоснабжение, организациям, осуществляющим регулируемые виды 

деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами 

возникших в результате установления льготных цен (тарифов), утвержденным 

постановлением администрации муниципального образования «Чойский 

район» от 21.11.2022  № 773 (в редакции от 08.02.2023 №55),  в целях 

реализации Закона Республики Алтай от 28.03.2014 №  12-РЗ  «О наделении 

органов местного самоуправления в Республике Алтай отдельными 

государственными полномочиями Республики Алтай по компенсации 

выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, организаций, 

осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, организаций, осуществляющих регулируемые виды 

деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами», 

Администрация  муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

        1. Предоставить субсидию Автономному учреждению                      

«Кызыл-Озек-Сервис», в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

в местном бюджете, за счет субвенции, предоставленной местному бюджету из 

бюджета Республики Алтай на осуществление государственных полномочий 

Республики Алтай по компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих 

организаций, организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение, организаций, осуществляющих 

регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами по льготным тарифам, на основании заключенного 

Соглашения с Комитетом по тарифам Республики Алтай в   пределах   лимитов   

бюджетных   обязательств,   доведенных администрации муниципального 

образования «Чойский район» Республики Алтай как получателю средств 

местного бюджета  по кодам классификации расходов в 2023 году, на  

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

J Ö П 



компенсацию выпадающих доходов в размере 400 000 (чероеста тысяч) рублей  

00 копеек.  

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на 

исполняющего обязанности начальника финансового отдела администрации 

муниципального образования Чойский район Чичинову М.А. 

 

 

          

Глава муниципального образования 

             «Чойский район»                                          И.А. Русских 

 


